
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI 

GABINETE DA REITORIA 

PORTARIA N° 212, DE 27 DE MAIO DE 2019. 

Designa servidores responsáveis pelo acompanhamento 
do Contrato n° 09/2019 (Processo n° 
23507.001013/2019-57), celebrado por meio da 
Dispensa de Licitação n° 05/2019 

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRL 
Ricardo Luiz Lange Ness, no uso da atribuição que lhe confere a Portaria n. ° 591/MEC, de 8 de 
julho de 2016, publicada no Diário Oficial da União no dia 11 de julho de 2016, seção 2, página 
13, 

CONSIDERANDO documentação constante no Processo n° 23507.001013/2019- 
57. 

RESOLVE: 

Art. 1° DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão 
Gestora do Contrato, que ficará responsável pelo acompanhamento do Contrato n° 09/2019 
(Processo n° 23507.001013/2019-57), celebrado por meio da Dispensa de Licitação n° 05/2019, 
cujo objeto é a contratação da Fundação de Apoio a Serviços Técnicos, Ensino e Fomento a 
Pesquisas - FUNDAÇÃO ASTEF para realização do gerenciamento administrativo e financeiro 
relacionado à realização de Concurso Público para provimento de 25 (vinte e cinco) vagas, sendo 
12 (doze) vagas para nível D (Ensino Médio) e 13 (treze) vagas para cargos de nível E (Ensino 
Superior) em favor da Universidade Federal do Cariri. 

Nome SIAPE Função 
Francisco de Assis Nogueira 1758801 Gestor do Contrato/Coordenador do Projeto 
Antônio Gerson Bezerra de Morais 0292157 Fiscal 
Anniel da Silva Negreiros 1151193 Fiscal Suplente 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

RIC O LUIZ LAN 
eito 

E NESS 
re 


	00000001

